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Landsmøde lørdag den 24. september i Middelfart  
Det er endnu muligt at melde sig til Bloddonorernes landsmøde. Man skal tilmelde sig via sit donorkorps til            
lone@bloddonor.dk - men vent ikke for længe! Tilmeldingsfristen er mandag den 5. september om morgenen. 

Mødedeltagerne vil høre om landsorganisationens nye vedtægter, om unge i donorkorpsenes bestyrelser og om 
fremtidens blodforbrug. Uden for Middelfart Kursuscenter/Dansk Folkeferie er blodbussen fra Fyn stillet op, så 
deltagerne kan se bussen indefra. Lørdag aften er der den traditionelle landsmødefest, og om søndagen er der 
rundvisning i Middelfart. 

Sidste frist for ansøgninger til forskningsfonden 
Torsdag den 1. september er ansøgningsfristen for forskere, der ønsker at  
søge om midler fra Bloddonorernes Forskningsfond. Fonden har til formål at 
yde økonomisk støtte til blodtypeserologisk forskning og andre former for    
undersøgelses- og forsøgsvirksomhed af betydning for anvendelse af blod 
eller bloderstatningsmidler i sygdomsbekæmpende øjemed. 

Der ydes ikke legat til løn eller til studierejser. 

Ansøgningsskemaet kan bestilles hos elsebeth@bloddonor.dk eller           
downloades fra www.bloddonor.dk under ’Fakta om bloddonation’. Klik på 
’Forskning’. 

Donorundersøgelse: Vi bliver yngre! 
I forbindelse med udgivelsen af Donor Nyt 79 gennemførte 
Bloddonorerne en landsdækkende donorundersøgelse. 
1500 skemaer blev sendt af sted og 1023 udfyldte         
skemaer kom retur, hvilket er en usædvanlig flot             
besvarelsesprocent.  

Undersøgelsen har bl.a. vist, at antallet af danske donorer 
under 39 år er stigende, mens antallet af donorer over 50 
år er faldende.     

Dette er en meget positiv udvikling, som skal være med til 
at sikre en fortsat sikker og stabil blodforsyning. Læs mere 
om undersøgelsen i det kommende nummer af Donor Nyt 
(udkommer primo oktober). 

Kommunalvalg den 15. november 
Tidligere erfaringer har vist, at danskere, der deltager i den   
demokratiske valghandling, også er villige til at melde sig som 
bloddonorer.  

De lokale korps har derfor gode chancer for at hverve ’nyt blod’, 
hvis de møder op ved valgstederne den 15. november og    
snakker med folk, der har stemt.  

Tilladelse til opstilling ved valgstedernes udgange skal ske i god 
tid til valgbestyrelsen. En standardansøgning kan lånes fra 
landskontoret. 
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Ny medarbejder på landskontoret 
Den 15. august overtog Elsebeth Krag-Jensen behandlingen af skadesager fra 
Jeanett Sennek. Landskontoret ønsker Elsebeth velkommen og siger samtidig tak 
til Jeanett for hendes store arbejde for bloddonorsagen. Elsebeth har mail      
adressen: elsebeth@bloddonor.dk. 

Dansk præsident for den Internationale Sammenslutning af Bloddonor-
organisationer 
På kongressen i Paris den 1.-3. juli 2005 valgtes Niels Mikkelsen som ny præsident for den Internationale     
Sammenslutning af Bloddonororganisationer, I.S.B. Niels er generalsekretær for Bloddonorerne i Danmark, jurist 
og journalist. Bloddonorerne i Danmark har i en årrække været medlem af I.S.B., der bl.a. har som formål at gøre 
alle medlemslande selvforsynende med blod fra frivillige, ubetalte bloddonorer. 

Har du en god idé til et nyt bloddonorprojekt? 
En række af Bloddonorernes nye aktiviteter finansieres ved hjælp af tipsmidler. Hvis man har en god idé til,    
hvordan man på en ny måde kunne profilere bloddonorsagen, er der måske mulighed for at få et forslag ført ud i 
livet! Fortæl om idéen til malou@bloddonor.dk og vær med til at gøre en stor forskel for en god sag. 

Unge frivillige søges 
Hvis nogen unge mellem 18-30 kunne tænke sig at yde en ekstra indsats for  
bloddonorsagen og dermed blive en del af et nationalt og internationalt netværk 
af unge frivillige, kan man læse mere om det frivillige ungdomsarbejde på 
www.bloddonor.dk. 

Ny paraply 
Landskontoret har fået en ny taskeparaply i hvidt med mørkerøde blod    
dråber. Den fine paraply kan nu bestilles hos lone@bloddonor.dk eller på  
fax 70 13 70 10. Paraplyen koster 37 kr. 

Den internationale Bloddonordag vokser! 
Den internationale Bloddonordag        
afholdes hvert år den 14. juni for at fejre 
verdens bloddonorer. Dagen har         
opbakning fra et stigende antal lande fra 
hele verden.  

I 2004 deltog 76 lande og i 2005 var 
antallet endnu højere: 92 lande tog i 
år del i fejringen. Læs mere om Den 
internationale Bloddonordag på 
www.worldblooddonorday.org. 

Formålet med den årlige          
ungdomskonference er at give 
unge frivillige mulighed for at    
udveksle erfaringer på tværs af 
grænserne og at skabe øget     
engagement i bloddonorsagen. 
Læs mere om konferencen i det 
kommende nummer af Donor Nyt. 

Den 18.-21. august afholdtes 
I.S.B.s årlige internationale 
konference for unge frivillige 
udenfor Estlands hovedstad, 
Tallinn. Dagene forløb med 
workshops, præsentationer 
og diskussioner. På afrejse-
dagen var der rundvisning i 
Tallinns gamle bydel.  

blodet bruges til, hvad blodet testes for og 
hvem, der kan blive bloddonor. Skolematerialet 
findes i PowerPoint og som overhead-slides og 
kan bestilles hos malou@bloddonor.dk.  

To informatører har lavet et flot, nyt 
materiale om bloddonation som en    
præsentation til skolebrug. Materialet 
indeholder bl.a. information om, hvad  


